prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. 

3. 	CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO E DAS  CONDI ÕES DE PAGAMENTO 

3.1. 	Como contraprestação ao fornecimento do objeto deste acordo, o Contratante pagará à 
Contratada o VALOR TOTAL de R$ 7.454,36 (sete mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
trinta e seis centavos). Destarte a CONTRATADA foi vencedora de ITENS do Processo Licitatório em 
epígrafe, devendo ater-se as especificações sintéticas, aos quantitativos e preços. conforme disposto 
na proposta da CONTRATADA, sintetizada na tabela abaixo, posto que são os constantes do Certame.